Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 25 июня 2021 г. N 9/109503

РЕШЕНИЕ РЕЧИЦКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

21 июня 2021 г. N 1550

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

На основании подпункта 2.2 пункта 2 статьи 9, части пятой пункта 1 статьи 22 Закона Республики
Беларусь от 15 ноября 2018 г. N 150-З "Об особо охраняемых природных территориях" Речицкий районный
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Объявить биологический объект "Вековые деревья Речицкого лесхоза" ботаническим памятником
природы местного значения "Вековые деревья Речицкого лесхоза".

2. Установить:

2.1. границы, площадь, список землепользователей, земельные участки (части земельных участков)
которых включаются в состав ботанического памятника природы местного значения "Вековые деревья
Речицкого лесхоза" и его охранной зоны, согласно приложению;

2.2. в границах ботанического памятника природы местного значения "Вековые деревья Речицкого
лесхоза" и его охранной зоны режим охраны и использования в соответствии с пунктом 2 статьи 24 и
пунктами 1, 2 статьи 29 Закона Республики Беларусь "Об особо охраняемых природных территориях".

3. Определить, что управление ботаническим памятником природы местного значения "Вековые
деревья Речицкого лесхоза" и его охранной зоной осуществляется государственным опытным
лесохозяйственным учреждением "Речицкий опытный лесхоз".

4. Финансирование функционирования и охраны ботанического памятника природы местного
значения "Вековые деревья Речицкого лесхоза", а также мероприятий, связанных с его объявлением,
осуществлять из средств районного бюджета и иных источников, не запрещенных законодательством.

5. Государственному опытному лесохозяйственному учреждению "Речицкий опытный лесхоз"
обеспечить внесение изменений в лесоустроительный проект в связи с установленным на земельном
участке режимом охраны и использования на территории ботанического памятника природы местного
значения.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.С.Панченко

Начальник финансового управления Т.П.Дякун

СОГЛАСОВАНО

Государственная инспекция охраны

животного и растительного мира

при Президенте Республики Беларусь

Речицкая районная инспекция

природных ресурсов и охраны

окружающей среды

Государственное опытное

лесохозяйственное учреждение

"Речицкий опытный лесхоз"

Приложение
к решению

Речицкого районного
исполнительного комитета

21.06.2021 N 1550

ГРАНИЦЫ, ПЛОЩАДЬ, СПИСОК
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ, ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ (ЧАСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ) КОТОРЫХ
ВКЛЮЧАЮТСЯ В СОСТАВ БОТАНИЧЕСКОГО ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

"ВЕКОВЫЕ ДЕРЕВЬЯ РЕЧИЦКОГО ЛЕСХОЗА" И ЕГО ОХРАННОЙ ЗОНЫ

Границы ботанического
памятника природы местного

значения

Площадь
ботанического

памятника
природы
местного
значения
(гектаров)

Границы охранной
зоны ботанического
памятника природы
местного значения

Площадь
охранной зоны
ботанического

памятника
природы местного

значения
(гектаров)

Список
землепользователей,

земельные участки
(части земельных
участков) которых

включаются в состав
ботанического

памятника природы
местного значения

Границы ботанического
памятника природы проходят по
условным линиям вокруг стволов
деревьев, имеющих радиус 20
метров.
Географические координаты
месторасположения деревьев:
сосна обыкновенная (дерево N 1)
52°22'43,0'' северной широты,
30°19'23,6'' восточной долготы;
дуб черешчатый (дерево N 2)
52°22'42,6'' северной широты,
30°19'21,9'' восточной долготы;
сосна обыкновенная (дерево N 3)
52°22'42,1'' северной широты,
30°19'20,3'' восточной долготы;
сосна обыкновенная (дерево N 4)
52°22'43,26'' северной широты,
30°19'21,16'' восточной долготы;
сосна обыкновенная (дерево N 5)
52°22'44,2'' северной широты,
30°19'24,0'' восточной долготы

0,63 Границей охранной
зоны ботанического
памятника природы
является условная
линия, проходящая по
внешнему контуру
выделов 9, 10, 12 - 14
квартала 53
Речицкого
лесничества
государственного
опытного
лесохозяйственного
учреждения "Речицкий
опытный лесхоз"
(далее - Речицкий
опытный лесхоз)

2,07 Речицкий опытный
лесхоз